PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 4/2025

Assunto: Substituição das lâmpadas do poste situado no estacionamento situado atrás da EMEI Prof.ª

Vicentina das Dores Queiroz, na Rua São Jerônimo, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição das lâmpadas do poste

situado no estacionamento situado atrás da EMEI Prof.ª Vicentina das Dores Queiroz, na

Rua São Jerônimo, no Jardim das Indústrias.

A mencionada escola está localizada ao lado da quadra da Escola de

Samba Luz do Amanhã, em uma área de propriedade da Prefeitura No entanto, o local

encontra-se em total escuridão, o que reforça a necessidade urgente de substituição das

lâmpadas com o objetivo de prevenir o aumento da violência, inibir a ação de criminosos

e evitar a permanência de indivíduos suspeitos nas redondezas.

A falta de iluminação na localidade deixa os moradores vulneráveis e gera

um clima de medo e insegurança na comunidade.

Foto anexada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M